



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná

Exercício: 2021

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº. 13/2021, decorrente de Pregão 5/2021 de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa PETERSON ROCHA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 15.804.135/0001-87, com sede no endereço Rua Rio grande do Sul 965, centro em Ivaiporã, neste ato representada por PETERSON ROCHA DA SILVA portador do RG nº127831254, portador do CPF sob nº103.160.389-11, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - "Fica reajustado o valor contratual do lote 01 - CAIXA CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE C/ 500 GR, FARDO OU CX CONTENDO 12 Unid. Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g, R\$124,97 (cento e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos)", com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 10/12/2021

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA
PETERSON ROCHA DA SILVA - ME
CNPJ: 15.804.135/0001-87

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

PETERSON ROCHA DA SILVA - ME
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 103.160.389-11



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE Pregão 5/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA PETERSON ROCHA DA SILVA - ME .

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato Nº 13/2021, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II;

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ**, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente **CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-SESP/PR e inscrito no CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, a seguir denominada **CONTRATANTE** e, de outro lado, **EMPRESA PETERSON ROCHA DA SILVA - ME**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à Rua Rio grande do Sul, 965 centro em Ivaiporã, inscrita no **CNPJ Nº 15.804.135/0001-87**, representada pelo Sr. **PETERSON ROCHA DA SILVA**, inscrita no RG nº127831254, portador do CPF sob nº103.160.389-11, a seguir denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº13/2021, REFERENTE AO PROCESSO DE Pregão Nº 5/2021**, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término, prorrogação do prazo da Cláusula Décima Primeira – Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. **13/2021**, através da seguinte redação:

I - “Fica reajustado o valor contratual do lote 01 - CAIXA CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE C/ 500 GR, FARDO OU CX CONTENDO 12 Unid. Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g, R\$124,97 (cento e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos)”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** originário, não explicitamente modificados neste **1º TERMO ADITIVO**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 10 de dezembro de 2021 (10/12/2021)



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

EMPRESA PETERSON ROCHA DA SILVA - ME
PETERSON ROCHA DA SILVA,
Representante Legal

TESTEMUNHAS:



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 171/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	6	R\$ 51,56	R\$ 309,36
2	Assento sanitário branco	6	R\$ 33,69	R\$ 202,14
3	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	4	R\$ 53,29	R\$ 213,16
4	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	6	R\$ 7,25	R\$ 43,50
6	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	10	R\$ 7,54	R\$ 75,40
7	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 250V BRANCO	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
8	Parafusadeira E Furadeira Bosch GSR 1000 Smart 12V com 2 bateria, 1 carregador e maleta	1	R\$ 540,59	R\$ 540,59
9	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	6	R\$ 29,10	R\$ 174,60
10	Tomadas (2p+) padrão novo – 10 A com Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
11	Tomadas (2p+) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
12	Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
13	Sifão tipo universal de PVC para pia	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
14	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	10	R\$ 8,15	R\$ 81,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

15	lâmpada led 16w E27 branco frio	25	R\$ 28,69	R\$ 717,25
16	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
17	Dispenser de sabonete Líquido	8	R\$ 42,90	R\$ 343,20
18	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
19	Fita antiderrapante 50mmx5m	10	R\$ 31,60	R\$ 316,00
20	Placa de sinalização SAÍDA	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
21	Placa de sinalização para agua	5	R\$ 20,99	R\$ 104,95
22	Placa de sinalização entrada	5	R\$ 20,99	R\$ 104,95
23	Placa de extintor CO2	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
24	Placa de extintor pó químico	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 5.001,60 (cinco mil e um reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de dezembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 171/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL IVAIPORA LTDA. CNPJ: 75.274.423/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
2	Fechadura para porta	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00
3	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	4	R\$ 65,45	R\$ 261,80
4	Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits	1	R\$ 307,80	R\$ 307,80
5	Escada em alumínio 05 degraus	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.403,60 (um mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de dezembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 171/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18

LOTE 3

Valor Total do Lote: 309,36 (trezentos e nove reais e trinta e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	ALUMASA BR ENGATE 30CM	Unid	6,00	51,5600	309,36

LOTE 4

Valor Total do Lote: 202,14 (duzentos e dois reais e quatorze centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assento sanitário branco	ALUMASA BR N?O ALMOFADADO	Unid	6,00	33,6900	202,14

LOTE 6

Valor Total do Lote: 213,16 (duzentos e treze reais e dezesseis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira para lavatório ou pia de banheiro comum fixa C23	METROX MOD 11393	Unid	4,00	53,2900	213,16

LOTE 8

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	MULTICOPO	Unid	4,00	60,0000	240,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

LOTE 10

Valor Total do Lote: 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, Largura 19	VONDER	Unid	6,00	7,2500	43,50

LOTE 11

Valor Total do Lote: 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	ILUMI PRATICA	Unid	10,00	7,5400	75,40

LOTE 12

Valor Total do Lote: 119,00 (cento e dezenove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 250V BRANCO	ILUMI PRATICA	Unid	10,00	11,9000	119,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 540,59 (quinhentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafusadeira E Furadeira Bosch GSR 1000 Smart 12V com 2 bateria, 1 carregador e maleta	BOSCH	Unid	1,00	540,5900	540,59

LOTE 15

Valor Total do Lote: 174,60 (cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acendimento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	SEGURIMAX	Unid	6,00	29,1000	174,60

LOTE 18

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com	ILUMI	Unid	5,00	12,0000	60,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

	Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	PRATICA				
--	--	---------	--	--	--	--

LOTE 19

Valor Total do Lote: 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na cor branca com selo inmetro, de embutir	ILUMI PRATICA	Unid	5,00	10,9000	54,50

LOTE 20

Valor Total do Lote: 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas	OLP	Unid	10,00	26,5000	265,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sifão tipo universal de PVC para pia	SOCEL	Unid	5,00	9,9000	49,50

LOTE 23

Valor Total do Lote: 81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	AVANT	Unid	10,00	8,1500	81,50

LOTE 25

Valor Total do Lote: 717,25 (setecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada led 16w E27 branco frio	LIEGE 15W	Unid	25,00	28,6900	717,25

LOTE 26

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt	MUNDILUX 60CM	Unid	10,00	23,0000	230,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

LOTE 27

Valor Total do Lote: 343,20 (trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser de sabonete Liquido	PREMISSE	Unid	8,00	42,9000	343,20

LOTE 30

Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	PREMISSE	Unid	8,00	44,0000	352,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 316,00 (trezentos e dezesseis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita antiderrapante 50mmx5m	DISMA	Unid	10,00	31,6000	316,00

LOTE 35

Valor Total do Lote: 91,00 (noventa e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização SAÍDA	SINAL CENTER VERMELHA	Unid	5,00	18,2000	91,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 104,95 (cento e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização para agua	SINAL CENTER	Unid	5,00	20,9900	104,95

LOTE 37

Valor Total do Lote: 104,95 (cento e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização entrada	SINAL CENTER	Unid	5,00	20,9900	104,95

LOTE 38

Valor Total do Lote: 157,00 (cento e cinquenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor CO2	SINAL CENTER	Unid	5,00	31,4000	157,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 157,00 (cento e cinquenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor pó químico	SINAL CENTER	Unid	5,00	31,4000	157,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 5.001,60 (cinco mil e um reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de dezembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 171/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 9/2021**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: COMERCIAL IVAIPORA LTDA. CNPJ: 75.274.423/0001-07

LOTE 1

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	CARTELA ROCHA METAL CROMADO 1.1/2	Unid	10,00	15,6000	156,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura para porta	STAM	Unid	10,00	48,5000	485,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 261,80 (duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira metálica para pia de cozinha 25mm	IMPERATRIZ 2060 C33 GIRAT	Unid	4,00	65,4500	261,80

LOTE 17

Valor Total do Lote: 307,80 (trezentos e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e Bits	BOSCH Chaves de Fenda/ Phillips e Bits	Unid	1,00	307,8000	307,80

LOTE 32

Valor Total do Lote: 193,00 (cento e noventa e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada em alumínio 05 degraus	ALUMASA Escada em alum?nio 05 degraus 120 KG	Unid	1,00	193,0000	193,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 898

Ivaiporã, Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 1.403,60 (um mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de dezembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**